1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
PHÒNG VĂN HÓA  VÀ THÔNG TIN

Số:         /PVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày        tháng      năm 2024

                   Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - UBND 25 phường, xã.

Căn cứ Kế hoạch số 4542/KH-SVHTTDL ngày 25/12/2024 của Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch về Triển khai công tác tuyên truyền bảo đảm an toàn
thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025

Để tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền trên địa bàn thành phố về
công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ
hội Xuân năm 2025. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm
VH-TT-TT thành phố, Ban biên tập Trang thông tin điện tử thành phố, cán bộ
VHTT 25 phường, xã triển khai thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Trung tâm VH- TT-TT thành phố:
- Xây dựng kế hoạch lồng ghép công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật về an toàn thực phẩm; Nghị định hướng dẫn thi hành một số điều
của Luật ATTP đến các đối tượng kinh doanh, sản xuất thực phẩm và trong cộng
đồng dân cư;

- Tổ chức tuyên truyền thông qua các hình thức cổ động trực quan như:
panô, treo băng rôn, xe phóng thanh lưu động; đài truyền thanh thành phố....

* Nội dung tuyên truyền và Khẩu hiệu tuyên truyền (theo mục II và mục
III của Kế hoạch số 4542/KH-SVHTTDL ngày 25/12/2024 của Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch)

2. UBND 25 phường, xã:
- Chỉ đạo cán bộ VHTT xây dựng kế hoạch phối hợp cùng cán bộ đài

truyền thanh cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông
tin đại chúng thông qua hệ thống loa, đài truyền thanh ở phường, xã, các khu
phố, ấp để người dân biết, hiểu rõ công tác đảm bảo VSATTP để người dân
quyết định lựa chọn thực phẩm an toàn, bảo vệ sức khỏe.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân tại địa phương thông qua nhiều hình
thức phương tiện như: Đài truyền thanh cơ sở, cổ động trực quan, màn hình led,
trên các trang mạng Zalo, Facebook, OAzalo...

V/v tuyên truyền công tác đảm bảo an
toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán
Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025

2

* Nội dung tuyên truyền và Khẩu hiệu tuyên truyền (theo mục II và mục
III của Kế hoạch số 4542/KH-SVHTTDL ngày 25/12/2024 của Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch)

3. Ban biên tập Trang thông tin điện tử thành phố:
- Tăng cường công tác tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử thành

phố về các nội dung nêu trên. Đồng thời, phối hợp cùng Trung tâm VH-TT-TT
thành phố, Phòng Y tế và cán bộ VHTT 25 phường, xã tiếp nhận tin, bài, biên
tập kịp thời đưa lên Trang thông tin điện tử thành phố Biên Hòa.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 25 phường, xã triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả công
tác tuyên truyền bằng số liệu cụ thể gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin thành
phố Biên Hòa để kịp thời tổng hợp báo cáo.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở VH,TT&DL tỉnh;
- UBND thành phố;
- Phòng Y tế;
-Trang TTĐT/TP;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-12-26T13:30:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T13:59:06+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T13:59:07+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T13:59:08+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T13:59:21+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!